PAGE

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ

АЛЕКСЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

Алексеевка

16 августа 2024 г

№ 88
О присвоении звания «Почетный житель Алексеевского сельского поселения муниципального района «Корочанский район» Савиной Галине Михайловне

На основании Положения о почётном звании «Почётный житель Алексеевского  сельского поселения», утвержденного решением земского собрания Алексеевского сельского поселения от 13 мая 2011 года № 37, на основании ходатайства от администрации Алексеевского сельского поселения, земское собрание Алексеевского сельского поселения р е ш и л о:
1. Присвоить звание «Почетный житель Алексеевского сельского поселения муниципального района «Корочанский район» Савиной Галине Михайловне, жителю Алексеевского сельского поселения.
2. Рекомендовать администрации Алексеевского сельского поселения организовать награждение Савиной Г.М. согласно п. 9 решения земского собрания Алексеевского сельского поселения от 13 мая 2011 года
№ 37 «Об утверждении Положения о почётном звании «Почётный житель Алексеевского сельского поселения муниципального района «Корочанский район» Белгородской области ».
3. Обнародовать данное решение в Порядке, определенном Уставом Алексеевского сельского поселения муниципального района «Корочанский район» Белгородской области и опубликовать на официальном сайте органов местного самоуправления Алексеевского сельского поселения муниципального района «Корочанский район» Белгородской области /alekseevskoekorochanskij-r31.gosweb.gosuslugi.ru.
4. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по вопросам социально-культурного развития, делам ветеранов и молодежи.
Глава Алексеевского

сельского поселения                                                             В.М. Мирошников
                                       НАГРАДНОЙ ЛИСТ
для представления к присвоению почётного звания

«Почётный житель  Алексеевского сельского поселения

муниципального района «Корочанский район» Белгородской области»

1.Фамилия, имя, отчество Савина Галина Михайловна

 2. Должность, место работы (указать точное, полное наименование предприятия, объединения, учреждения, организации частной, государственной, муниципальной и иных форм собственности, министерства, ведомства) …пенсионер
 3. Пол женский
 4. Дата рождения:  11.12.1958 г.р.

 5. Место рождения: села Алексеевка Корочанского района Белгородской области
 6.Образование высшее                         (специальность по образованию, наименование учебного заведения, год окончания) В 1981 году окончила Белгородский государственный педагогический институт им. М.С. Ольминского по специальности «Математика и физика», присвоена квалификация «Учитель математики и физики».

7. Учёная степень, учёное звание…нет

8. Какими государственными наградами награждён(а), дата награждения
Отличник народного просвещения.
  10.Общий трудовой стаж
 Стаж работы в отрасли Педагогической деятельности посвятила более 38 лет
Стаж работы в данном  коллективе………………………………………………

11.Трудовая деятельность (включая учёбу в высших и средних специальных заведениях, военную службу)

	Месяц и год
	Должность с указанием
предприятия, учреждения,
организации, а также
министерства (ведомства)
	Местонахождение предприятия, учреждения,
организации

	поступ-
ления
	ухода

	 01.1981
	 04.1981
	Проходенская средняя школа  Учитель физики
	 Корочанский район с. Проходное

	 08.1981
	 04.1990
	 Алексеевская средняя школа учитель математики
	 Корочанский район с. Алексеевка

	 09.1990
	 06.2023
	 Директор школы Алексеевская СОШ
	 Корочанский район с. Алексеевка

	 В нв
	 Пенсионер

12. Характеристика с указанием конкретных заслуг представляемого к награждению.
Савина Галина Михайловна:

С 28.01.1981 г. по 12.04.1981 г. работала учителем физики в Проходенской средней школе Корочанского района.

С 15.08.1981 г. по 28.04.1990 г. работала учителем математики в Алексеевской средней школе Корочанского района.

С 01.09.1990 года по 29.06.2023 года - директор МБОУ «Алексеевская СОШ».

Депутат земского собрания второго, третьего и четвертого созывов Алексеевского сельского поселения.

Член Муниципального совета Корочанского района.

Глава Алексеевского сельского поселения, председатель земского собрания Алексеевского сельского поселения четвертого созыва.

Член Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

Председатель Фракции «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

За тридцать три года работы директором Галина Михайловна накопила свой бесценный опыт руководства. Она показала себя творческим педагогом, грамотным, высококвалифицированным специалистом, умелым администратором, постоянно находящимся в творческом поиске.

Высокий уровень владения основами планирования и прогнозирования деятельности образовательного учреждения, личные организационно-административные качества позволили создать и апробировать продуктивную модель управления образовательным процессом на основе принципов демократизации и гуманизации образования.

Благодаря усилиям Савиной Г.М. образовательное учреждение представляло собой педагогическую систему, объединяющую учебно-методический и  эстетический центры.

Под её руководством школа в 2007 году стала  победителем конкурса общеобразовательных учреждений Белгородской области, внедряющих инновационные образовательные программы и получила 1млн. рублей на модернизацию. В 2010 г. Галина Михайловна  стала лауреатом муниципального конкурса «Директор года», в 2012 г. - победителем  муниципального и лауреатом областного конкурса «Директор года», в 2017 г. – призёром муниципального конкурса «Директор года». В 2018 г. – школа победитель муниципального конкурса «Школа года -2018 г.».

24 сентября 2019 года в рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» на базе Алексеевской средней школы, прошло торжественное открытие Центров образования цифрового и гуманитарного профилей «Точки роста».
В 2019 году за добросовестный труд, профессионализм и достижение высоких результатов в трудовой деятельности Галина Михайловна занесена на районную доску почета.

Неоднократно награждалась благодарностями, грамотами главы администрации Корочанского района, председателя Муниципального совета Корочанского района,  начальника управления образования администрации Корочанского района, председателя Белгородской областной Думы, депутата Белгородской областной Думы, министра социальной защиты населения и труда Белгородской области.
В 2023 году награждена Благодарностью Губернатора Белгородской области Гладкова В.В., Благодарственным письмом Депутата Государственной Думы за высокий профессионализм, активное личное участие в формировании эффективной системы местного самоуправления Корочанского района Белгородской области и в связи с празднованием Дня местного самоуправления.
Глава администрации

Алексеевского сельского поселения  ………………..      Е.А. Левенцова
                                                                                               /подпись/                    /расшифровка/

М.П.

	АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН»

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

 Богомазова ул., 1 д., с.Алексеевка, Корочанский район,

Белгородская область, 309206

тел.(47231)5-23-41

e-mail:alekseevka@ko.belregion.ru
___________________№_132-01-21/

На №______________от________________

	Председателю земского
собрания Алексеевского сельского поселения

Мирошникову В.М.

             Ходатайство

Прошу Вас рассмотреть на заседании земского собрания Алексеевского сельского поселения кандидатуру Савиной Галины Михайловны о присвоении ей звания «Почётной житель Алексеевского сельского поселения муниципального района «Корочанский район» Белгородской области».
Глава администрации

Алексеевского сельского поселения                                 Е.А. Левенцова